CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON PALANDA
Acuerdo Ministerial 2160

Ecuador - Zamora Chinchipe - Palanda
CONTABILIDAD

MEMORANDO N2 066-CB-CP-C-2025

Para: Bro. Lisber Yerodin Luzon Rosillo.
BOMBERO 1 DEL CB-CP.

Asunto: En el texto.

Fecha: 27 de mayo del 2025.

De mi consideracion:

Saludos cordiales estimado compafiero, la presente tiene como finalidad de hacerle llegar lo
solicitado en MEMORANDO N2 018-CB-CP-AOP-B1-2025, en relaciéon a la ejecucion
presupuestaria del presupuesto institucional y la Incorporacion de Recomendaciones vy
Dictamenes por parte de las Entidades de la Funcion de Transparencia y Control Social y la
Procuraduria General del Estado del Cuerpo de Bomberos del Cantén Palanda del afio 2024,
informacion que se detalla en los siguientes cuadros:

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL

EJECUCION PRESUPUESTARIA:

Area Administracién General $215.628,57 $135.909,11

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL:

$215.628,57 | $215.628,57 |$129.422,75 $0,00 $0,00 60,02%

INCORPORACION DE RECOMENDACIONES Y DICTAMENES POR PARTE DE LAS ENTIDADES DE
LA FUNCION DE TRANSPARENCIA Y CONTROL SOCIAL Y LA PROCURADURIA GENERAL DEL
ESTADO

Direc: Barrio Sagrado Corazoén de Jesus, Calle San Vicente Ferrer
E-mail: ronaldfgro0@bomberosdepalanda.gob.ec
Teléfono: 073041227 - 0996194065




CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON PALANDA
Acuerdo Ministerial 2160

Ecuador - Zamora Chinchipe - Palanda
CONTABILIDAD

CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO.

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y
SEGUROS.

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS Y
VALORES.

SUPERINTENDENCIA DE
COMUNICACIONES.

DEFENSORIA DEL PUEBLO.

CONSEJO DE PARTICIPACION CIUDADANA
Y CONTROL SOCIAL.

SUPERINTENDENCIA DE ECONOMIA
POPULAR Y SOLIDARIA.

SUPERINTENDENCIA DE CONTROL DEL
PODER DE MERCADO.

CONSEJO DE REGULACION Y
DESARROLLO DE LA INFORMACION Y
COMUNICACION.

PROCURADURIA GENERAL DEL ESTADO.

No hemos recibido
recomendaciones
ni dictdmenes en
el afio 2024.

NO SE RECIBIERON RECOMENDACIONES

Sin otro particular me suscribo a usted.

Atentamente.
Qeabbo [t/ o5 /2025 ~(0H 10

CUERPO DE BOMBEROS DEL Libee dren Rosllo

5 TON PALANDA o
—.;'. Ab %wan v discipling % /20077611
3ONTABILIDAD i

Ing. Ronald Favian Guarinda Rosillo
CONTADOR DEL CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON PALANDA

Direc: Barrio Sagrado Corazon de Jesus, Calle San Vicente Ferrer
E-mail: ronaldfgr90@bomberosdepalanda.gob.ec
Teléfono: 073041227 - 0996194065
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del Ecuador

Ministerio de Finanzas

957 - 0006 CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON PALANDA

REPUBLICA DEL ECUADOR

CEDULAS PRESUPUESTARIAS

Expresado en Délares

Afio de Carga: 2024 Estado: CERRADO Usuario Validado: RGUARINDAINTEG 13/01/2025
Entidad: 957 0006 0000 Archivo: S Usuario Cerrado: RGUARINDAINTEG 13/01/2025
Periodo: 12 Peso Generado (%): 0 Usuario Errado:
No. Secuencia: 2 Usuario Registrado: ~ RGUARINDAINTEG 13/01/2025 Usuario Desact.:
INGRESOS
No. GRUPO GRLSJgg ITEM NOMBRE FUENTE ORG CORR ECONOMICO ASIGNACION INICIAL REFORMAS CODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO SALDO POR DEVEN. EJECUO?ZI%%\I
1 13 01 08 Prestacion de Servicios 0 0 0 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00 121.00 121.00 1,879.00 6.05
2 13 01 12 Permisos Licencias y Patentes 0 0 0 0.00 26,000.00 0.00 26,000.00 19,962.77 19,962.77 6,037.23 76.78
Aprobacion de Planos e Inspeccion de
3 13 01 18 Construcciones 0 0 0 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00 297.69 297.69 1,702.31 14.88
4 13 o131  Sontibucion Predial a Favor de los Cuerpos de o o 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00 15,145.16 14,807.47 -145.16 100.97
Contribucion Adicional para los Cuerpos de
5 13 04 14 Bomberos Proveniente de los Servicios de 0 0 0 0.00 92,000.00 0.00 92,000.00 91,888.39 83,534.15 111.61 99.88
Alumbrado Electrico
6 17 03 01 Tributaria 0 0 0 0.00 800.00 0.00 800.00 707.02 707.02 92.98 88.38
7 17 04 04 Incumplimientos de Contratos 0 0 0 0.00 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 200.00 0.00
8 19 04 99 Otros no Especificados 0 0 0 0.00 300.00 0.00 300.00 6.71 6.71 293.29 2.24
9 37 01 02 De Fondos de Autogestion 0 0 0 0.00 65,000.00 2,728.57 67,728.57 0.00 0.00 67,728.57 0.00
10 38 0101 De Cuentas por Cobrar 0 0 0 0.00 9,600.00 0.00 9,600.00 7,780.37 7,780.37 1,819.63 81.05
212,900.00 2,728.57 215,628.57 135,909.11 127,217.18 79,719.46 63.03
Péagina: 1de 4

Fecha :13/01/2025
Hora :16:32:42
Reporte: R00822115.rldc
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Ministerio de Finanzas
del Ecuador

REPUBLICA DEL ECUADOR
957 - 0006 CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON PALANDA

CEDULAS PRESUPUESTARIAS

Expresado en Délares
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20

0

0

51

51

51

51

51

51

51

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

01

02

02

05

06

06

07

01

01

02

02

03

03

03

03

04

04

05

06

06

05

03

04

10

01

02

07

05

06

03

55

01

02

03

04

04

05

02

06

12

Remuneracion
es Unificadas
Decimo Tercer
Sueldo
Decimo Cuarto
Sueldo
Servicios
Personales por
Contrato

Aporte Patronal

Fondo de
Reserva
Compensacion
por Vacaciones
no Gozadas
por Cesacion
de Funciones
Telecomunicaci
ones

Servicio de
Correo
Almacenamient
o Embalaje
Desembalaje
Envase
Desenvase y
Recarga de
Extintores

Combustibles

Pasajes al
Interior
Pasajes al
Exterior
Viaticos y
Subsistencias
en el Interior
Viaticos y
Subsistencias
en el Exterior
Maquinarias y
Equipos
(Instalacion
Mantenimiento
y Reparacion)
Vehiculos
(Servicio para
Mantenimiento
y Reparacion)
Edificios
Locales y
Residencias
Parqueaderos
Casilleros
Judiciales y
Bancarios
(Arrendamiento

Honorarios por
Contratos
Civiles de
Servicios
Capacitacion a
Servidores
Publicos

0 o

0 o

0 o

0 o

0 o

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

62,334.00
6,188.00

3,800.00

11,922.00

8,650.84

6,188.00

1,500.00

1,200.00

100.00

50.00

100.00
1,000.00

2,000.00

3,000.00

2,000.00

500.00

3,000.00

4,900.00

3,000.00

9,200.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

1,728.57

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

62,334.00
6,188.00

3,800.00

11,922.00

8,650.84

6,188.00

1,500.00

1,200.00

100.00

50.00

100.00
1,000.00

2,000.00

4,728.57

2,000.00

500.00

3,000.00

4,900.00

3,000.00

9,200.00

56,250.87
5,385.22

3,217.44

9,086.77

7,612.11

5,151.83

0.00

523.81

0.00

0.00
446.20

0.00

4,477.74

0.00

0.00

370.00

4,308.00

0.00

0.00

56,250.87
5,385.22

3,217.44

9,086.77

7,612.11

5,151.83

0.00

523.81

0.00

0.00
446.20

0.00

4,477.74

0.00

0.00

370.00

4,308.00

0.00

0.00

56,250.87
5,385.22

3,217.44

9,086.77

7,612.11

5,151.83

0.00

523.81

0.00

0.00
446.20

0.00

4,477.74

0.00

0.00

370.00

4,308.00

0.00

0.00

6,083.13
802.78

582.56

2,835.23

1,038.73

1,036.17

1,500.00

676.19

100.00

50.00

100.00
553.80

2,000.00

250.83

2,000.00

500.00

2,630.00

592.00

3,000.00

9,200.00

6,083.13
802.78

582.56

2,835.23

1,038.73

1,036.17

1,500.00

676.19

100.00

50.00

100.00
553.80

2,000.00

250.83

2,000.00

500.00

2,630.00

592.00

3,000.00

9,200.00

90.24

87.03

84.67

76.22

87.99

83.26

0.00

43.65

0.00

0.00

44.62

0.00

94.70

0.00

0.00

12.33

87.92

0.00

0.00
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CEDULAS PRESUPUESTARIAS

Expresado en Délares
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ORIEN.
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DEV

PAG

SALDO
POR
COMP

SALDO
POR
DEV

% DE
EJECUCION

Desarrollo
Actualizacion
Asistencia
21 0 53 07 01 Tecnicay 00 O
Soporte de
Sistemas
Informaticos
Mantenimiento
y Reparacion
22 0 53 07 04 de Equipos y 00 o0
Sistemas
Informaticos
Vestuario
Lenceria
Prendas de
Proteccion
Insumos y
23 0 53 08 02 Accesorios 00 o
para uniformes
del personal de
Proteccion
Vigilancia y
Seguridad

24 0 53 08 03 Lubricantes 0 o

Materiales de
Oficina
Materiales de
Aseo
Materiales de
Impresion
27 0 53 08 07 Fotografia 00 o0
Reproduccion y
Publicaciones
Insumos
Materiales y
Suministros
para
Construccion
Electricidad
Plomeria
Carpinteria
Senalizacion
Vial
Navegacion
Contra
Incendios y
placas
Repuestos y
Accesorios
Menaje y
30 0 53 08 20 Accesorios 0 o
Descartables
Dispositivos
31 0 53 08 26 Medicos de 00 o0
Uso General

32 0 53 14 03 Mobiliario 0 o

25 0 53 08 04 0 o

26 0 53 08 05 00 o

28 0 53 08 11

29 0 53 08 13

Maquinarias y
Equipos
Herramientas y
34 0 53 14 06 Equipos 00 o
Menores
Equipos
Sistemas y
Paquetes
Informaticos

33 0 53 14 04 0 o

35 0 53 14 07

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

600.00

300.00

3,500.00

1,000.00
3,400.00

2,000.00

1,600.00

500.00

4,500.00

1,000.00

50.00

500.00

3,250.00

650.00

300.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00

900.00

0.00

0.00

600.00

300.00

3,500.00

1,000.00
3,400.00

2,000.00

1,600.00

500.00

4,500.00

1,000.00

50.00

600.00

4,150.00

650.00

300.00

0.00

2,722.50

377.00
2,025.57

1,267.37

1,114.05

0.00

1,680.50

0.00

0.00

490.00

2,769.00

0.00

0.00

0.00

2,722.50

377.00
2,025.57

1,267.37

1,114.05

0.00

1,680.50

0.00

0.00

490.00

2,769.00

0.00

0.00

0.00

2,722.50

377.00
2,025.57

1,267.37

1,114.05

0.00

1,680.50

0.00

0.00

490.00

2,769.00

0.00

0.00

600.00

300.00

777.50

623.00
1,374.43

732.63

485.95

500.00

2,819.50

1,000.00

50.00

110.00

1,381.00

650.00

300.00

600.00

300.00

777.50

623.00
1,374.43

732.63

485.95

500.00

2,819.50

1,000.00

50.00

110.00

1,381.00

650.00

300.00

0.00

77.79

37.70

59.58

63.37

69.63

0.00

37.34

0.00

0.00

81.67

66.72

0.00

0.00
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del Ecuador

ﬂu Ministerio de Finanzas REPUBLICA DEL ECUADOR
957 - 0006  CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON PALANDA

CEDULAS PRESUPUESTARIAS

Expresado en Délares

GASTOS

suB SALDO SALDO
No. TIPOGRP SYB |TEM  NOMBRE PRO RO PRY ACT OBRA GEO FUEN ORG CORR ECON  FUNCI ORIEN. ASIGN. REFORMAS CODIF comp DEV PAG POR POR % DE
s GRP GRA PRO ONAL  GASTO INCIAL o, POR EJECUCION

Partes y
Repuestos
Descuentos
Comisiones y
37 0 56 01 06 Otros Cargos 00 o0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 1,200.00 0.00 1,200.00 910.38 910.38 910.38 289.62 289.62 75.87

en Titulos

Valores

Tasas

Generales

Impuestos
38 0 57 01 02 Contribuciones 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 1,000.00 0.00 1,000.00 542.69 542.69 542.69 457.31 457.31 54.27
Permisos
Licencias y
Patentes

39 0 57 02 01 Seguros 00 o 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 9,200.00 0.00 9,200.00 5,633.39 5,533.39 5,633.39 3,666.61 3,666.61 60.15

36 0 53 14 11 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00

Comisiones
Bancarias
Costas
Judiciales
Tramites
Notariales
Legalizacion de
Documentos y
Arreglos
Extrajudiciales
A Entidades
del
42 0 58 01 01 Presupuesto 00 o 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 1,000.00 0.00 1,000.00 690.42 690.42 690.42 309.58 309.58 69.04

General del

Estado

43 0 84 01 03 Mobiliarios 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 8,300.00 0.00 8,300.00 1,350.00 1,350.00 1,350.00 6,950.00 6,950.00 16.27

40 0 57 02 03 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 1,017.16 0.00 1,017.16 75.65 75.65 75.65 94151 94151 7.44

41 0 57 02 06 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 600.00 0.00 600.00 0.00 0.00 0.00 600.00 600.00 0.00

Magquinarias y

44 0 84 01 04 Equipos

0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 16,600.00 0.00 16,600.00 7,699.12 7,699.12 7,699.12 8,900.88 8,900.88 46.38
45 0 84 01 05 Vehiculos 00 o 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 9,000.00 0.00

46 0 84 01 06 Herramientas 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00 1,200.00 0.00

Equipos
Sistemas y
Paguetes
Informaticos
Partes y
Repuestos

47 0 84 01 07 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 8,000.00 0.00 8,000.00 3,345.12 3,345.12 3,345.12 4,654.88 4,654.88 41.81

48 0 84 01 11 00 o0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 1,500.00 0.00

212,900.00 2,728.57 215,628.57 129,422.75 129,422.75 129,422.75 86,205.82 86,205.82 60.02
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